Página 1 de 1

Rua Capote Valente, 487 – Jardim América - CEP 05409-001 – São Paulo – SP

Fone (0..11) 3067-1450 – Fax (0..11) 3064-8973 – Home Page: http://www.crfsp.org.br

Conselho Regional de Farmácia
do Estado de São PauloCRF-SP

2º TERMO ADITIVO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
DE PROVAS E TÍTULOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PCS.0048/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 – CRT Nº 009/2022

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRF–SP, Autarquia Federal, instituído pela Lei n° 3.820, de
11 de novembro de 1960, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 60.975.075/0001-10, com sede na Rua Capote Valente, 487, Jardim América, CEP
05409-001, São Paulo/SP, neste ato representado por seu Presidente, Dr. Marcelo Polacow Bisson e por sua Diretora Tesoureira, Dra.
Danyelle Cristine Marini, nomeados conforme Deliberação nº 019/2021 de 08/12/2021, publicada no DOU de 09/12/2021, edição 231, seção
2, página 53, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, e do outro lado a empresa INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.465.170/0001-68, com sede na Avenida Giustiniano Borin,
3.350, Jardim Caxambu, Jundiai/SP, CEP 13.218-546, representada por seu representante legal, Sr. Paulo Guilherme Correa Silva Júnior,
a seguir denominada simplesmente CONTRATADA, por seus representantes infra-assinados, resolvem aditar o CONTRATO acima
mencionado, para o fim de:

1.1. Prorrogar o contrato para realização do concurso público visando provimento de 1 (uma) vaga para o cargo de Assistente de
Tecnologia da Informação – Suporte e Sistemas conforme quadro abaixo:

CIDADE DE
LOTAÇÃO

CARGO ESCOLARIDADE SALÁRIO INICIAL
NÚMERO DE

VAGAS

São Paulo
Assistente de Tecnologia da

Informação - Suporte e Sistemas
Nível Superior 4.676,32 1

1.2. Alterar cláusula Décima, item 10.1, prorrogando em 12 (doze) meses  o prazo de vigência do contrato administrativo em

epígrafe, passando a viger do período de 03 de junho  de 2023 a  02 de junho de 2024.

1.3. Alterar a cláusula Décima Segunda, item 12.1.”b”, reajustando o valor da taxa de inscrição conforme valor unitário abaixo
descrito:

b) Para os candidatos aos cargos de nível superior: R$ 75,00 (setenta e cinco reais).

1.4. Ratificar as demais Cláusulas, aqui não expressamente alteradas ou modificadas.

1.5. E por estarem certos e ajustados, firmam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

São Paulo, 18 de maio de 2023.

Pelo CONTRATANTE:  Pela CONTRATADA:

Dr. Marcelo Polacow Bisson
Presidente

 Sr. Paulo Guilherme Correa Silva Júnior
Representante Legal

Dra. Danyelle Cristine Marini
Diretora Tesoureira

Testemunha 1:

Testemunha 2:

Nome: ________________________________________

Assinatura: ____________________________________

Nome: ________________________________________

Assinatura: _____________________________________

ELABORADO E CONFERIDO POR:  CONFERIDO E APROVADO POR:  CONFERIDO E APROVADO POR:

Elizabeth Adaniya

Departamento de Licitações e
Contratos

Adenilson Amaral

Departamento Gestão de Pessoas

Drª. Simone Aparecida Delatorre

OAB/SP 163.674
Consultoria Jurídica

Assinado eletronicamente

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

tura: __________________________________________________________________________________

Kelly Cristina dos Santos Nascimento

Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente

Alexandre Pires Omena

Simone D

Danyelle M

Paulo J

Autenticação eletrônica 2/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 22 mai 2023 às 14:44:01
Identificação: #d1b35ba730bcbd8b18d36699aa945b6ca80593540c28c4610

Página de assinaturas

Assinado eletronicamente

Elizabeth Adaniya Kelly Nascimento
CRF-SP 302.863.498-84

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Adenilson Amaral Alexandre Omena
142.229.358-08 CRF-SP

Signatário Signatário

Simone D Danyelle M
Simone Delatorre Danyelle Marini
113.877.668-80 268.415.208-07

Signatário Signatário

Paulo J
Paulo Junior Marcelo Bisson

263.331.618-29 110.169.628-19
Signatário Signatário

HISTÓRICO

18 mai 2023

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #f0b48effcde577fb6c6f9feb000f6f5ae1fcc1b7339386f761a5a4c7f9abcff7

https://valida.ae/d1b35ba730bcbd8b18d36699aa945b6ca80593540c28c4610

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 22 mai 2023 às 14:44:01
Identificação: #d1b35ba730bcbd8b18d36699aa945b6ca80593540c28c4610

13:36:32

Elizabeth Adaniya criou este documento. (Empresa: CRF-SP, E-mail: elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF:

186.108.598-27)

18 mai 2023

13:36:33

Elizabeth Adaniya (Empresa: CRF-SP, E-mail: elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27)

visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 mai 2023

13:36:38

Elizabeth Adaniya (Empresa: CRF-SP, E-mail: elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27) assinou

este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 mai 2023

14:14:02

Adenilson Amaral (E-mail: adenilson.amaral@crfsp.org.br, CPF: 142.229.358-08) visualizou este documento

por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 mai 2023

14:16:25

Adenilson Amaral (E-mail: adenilson.amaral@crfsp.org.br, CPF: 142.229.358-08) assinou este documento

por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 mai 2023

15:49:54

Simone Aparecida Delatorre (E-mail: simone.delatorre@crfsp.org.br, CPF: 113.877.668-80) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 mai 2023

15:50:00

Simone Aparecida Delatorre (E-mail: simone.delatorre@crfsp.org.br, CPF: 113.877.668-80) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

22 mai 2023

14:43:57

Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

22 mai 2023

14:44:01

Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

19 mai 2023

11:16:59

Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07) visualizou este

documento por meio do IP 189.44.109.186 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

19 mai 2023

11:17:01

Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07) assinou este

documento por meio do IP 189.44.109.186 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

19 mai 2023

18:09:20

Paulo Guilherme Correa Silva Junior (E-mail: paulo@nossorumo.org.br, CPF: 263.331.618-29) visualizou

este documento por meio do IP 191.13.135.213 localizado em Campo Limpo Paulista - Sao Paulo - Brazil

19 mai 2023

18:10:33

Paulo Guilherme Correa Silva Junior (E-mail: paulo@nossorumo.org.br, CPF: 263.331.618-29) assinou este

documento por meio do IP 191.13.135.213 localizado em Campo Limpo Paulista - Sao Paulo - Brazil

18 mai 2023

14:41:33

Alexandre Pires Omena (Empresa: CRF-SP, E-mail: alexandre.omena@crfsp.org.br, CPF: 147.103.698-79)

visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 mai 2023

14:41:46

Alexandre Pires Omena (Empresa: CRF-SP, E-mail: alexandre.omena@crfsp.org.br, CPF: 147.103.698-79)

assinou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 mai 2023

13:46:02

Kelly Cristina dos Santos Nascimento (E-mail: kelly.cristina@crfsp.org.br, CPF: 302.863.498-84) visualizou

este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 mai 2023

13:46:40

Kelly Cristina dos Santos Nascimento (E-mail: kelly.cristina@crfsp.org.br, CPF: 302.863.498-84) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #f0b48effcde577fb6c6f9feb000f6f5ae1fcc1b7339386f761a5a4c7f9abcff7

https://valida.ae/d1b35ba730bcbd8b18d36699aa945b6ca80593540c28c4610